1. κινουμένη] Codd. Ciz. Leid. συγκρινόμενην. Codd. Marc. A. Mon. A.C. Vat. συγκινούμενην. Sed Vat. in m. ut Ed.

ib. Ἄλλῃ εἰ] Ed. ἦ. Sed εἰ, cum marg. Ed., Codd. ad unum omnes.

2. εἰς αὐτῶν] Codd. Marc. A.C. εἰς αὐτάν. Hoc posterior accepi.

ib. καὶ συννοητικὴ] Codd. Vat. omittit καὶ, in m. add.

3. καὶ τὸ σάντα] Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. omittunt τό.

4. κύριον] Codd. Ciz. αὐτόν.

5. ζωτικῶς, ἢ τοπικές] In Cod. Darm. Med. A. (in m. add.) Par. A. abest ζωτι-

κῶς ἢ, in Codd. Ciz. Leid. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Med. B. Vat. deest ἢ τοπικῶς, sed Vat. habet in marg. Sed Marsilius non expressit.

5. σώσου] Cod. Marc. A. σώσου.

8. μικτήν] Ed. et solus Cod. Par. A. μικτοῖς. Reliqui omnes μικτάν.

ib. καὶ ψυχικῆς] Desunt hac verba in Cod. Leid.

9. φύσει] Codd. Mon. A. Vat. φύσα, Vat. in m. φύσι.

11. Εἰ δὲ] Codd. Mon. A. Med. B. Vat. ἢ δὲ. Vat. in m. δ.

ib. λέγοιτο] Vat. λειπεῖτο, in m. λειποῖτο.

12. ἥκει εἰς τὸ οὐ] Codd. Ciz. Marc. C. Med. B. ἥκη. Mon. A. ἥκει. Cod. Ciz. omittit εἰς τὸ.

14. ἡ φύσις] Abest ἡ a Cod. Marc. A.

15. κινήση] Cod. Mon. C. κινήση.

16. ἄλλῃ—τῆς προνοίας] Desunt hæc in Codd. Mon. A. et Vat. In Cod. Marc. A. est ἡ αὐτῇ, atque ita correxi pro αὐτῷ, quod est in edit.

17. εἰς αὐτῶν] Cod. Marc. B. εἰς αὐτῶν. In edit. erat εἰς αὐτοῦ.

ib. εἰδίως] Codd. Marc. A.B. (a pr. m.) C. Mon. C. Par. A. εἰδίως.

modo quodam alio moveatur ? Forsitan circularris motus non videatur alicui esse localis. Quod si secundum accidens sit motus ejusmodi, qualisnam igitur per se est hic motus ? Profecto conspiratio quadam in se ipsam consentiens, suorumque conscientia atque vitalis, nec extra ullo modo vel usquam nec alio vergens, in qua oportet cuncta comprehendendi. Quod enim in animali principale est, comprehendit in se cuncta, et conflat in unum. Non complectetur autem vitaliter, si quiescat : neque quum habeat corpus interiora servabit, etenim vita corporis est motio quadam. Quod si motus ejusmodi etiam sit localis, utecumque poterit agitatibus. Neque tanquam anima solum, sed tanquam corpus animatum atque vivens, adeo ut agitatio talis ex motione corporeo

simul et animali sit mixta : quippe quum corpus quidem suapte natura feratur in rectum, anima vero contineat, atque ita ex utrisque conficiatur motio quadam, in qua ferri simul sit atque manere. Si autem circuitus motio corporis esse dicatur, quoniam modo rite dicetur, quum omne corpus vel ipse ignis recta motione feratur ? Forte vero dicendum est, via recta procedere, donec eo perveniat, ubi esse est naturaliter institutum. Ut enim ordine institutum est, ita videatur et manere secundum naturam, et ferri in quod est ordinatum. Curnam igitur non quiescit ignis, postquam fuerit sedem propriam consequitus ? Nunquid, quoniam ipsa natura ignis est in motu versari ? Itaque nisi volvatur, nimimum distractus in rectum protinus dissipabitur :